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JJr 58
Utlåtande i anledning av väckta motioner om stöd åt produk

tionen av svensk barnfilm.
(5 :e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herr Hjalmar Nilsson m. fl. (I: 106) och den andra inom andra kammaren 
av herr Adamsson m. fl. (11:93), har hemställts, att riksdagen måtte be
sluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa om att förslag till stöd åt 
produktionen av svensk barnfilm måtte föreläggas nästa års riksdag.

Beträffande motiveringen för ifrågavarande förslag får utskottet hänvisa 
till motionen I: 106.

Utskottet. Såsom i de föreliggande motionerna erinras väcktes vid fjol
årets riksdag motioner av samma innebörd som de nu förevarande — yr
kandet var i själva verket likalydande med det nu framställda. I sitt utlå
tande nr 79 erinrade utskottet om att förslag om statliga stödåtgärder åt 
produktionen av svensk barnfilm framlagts av 1949 års filmkommitté i ett 
är 1952 avgivet betänkande. Utskottet anförde, att då utskottet utgick ifrån 
att Kungl. Maj :t hade sin uppmärksamhet riktad på den väckta frågan, 
utskottet inte fann påkallat att tillstyrka motionerna. Riksdagen beslöt i 
enlighet härmed.

IN är frägan om stöd åt produktionen av svensk barnfilm nu ånyo fram- 
föres motionsvis sker detta under framhållande av att Kungl. Maj :t allt
jämt inte framlagt något förslag med anledning av filmkommitténs be
tänkande. Utskottet har inhämtat att nämnda betänkande under år 1953 
varit föremål för remissbehandling, varvid ett stort antal myndigheter och 
sammanslutningar yttrat sig. Härvid har frågan om stödåtgärder för barn
film belysts ur skilda synpunkter. Utskottet vill för sin del, utan att i detta 
sammanhang ge uttryck åt någon uppfattning angående den form i vilken 
stöd åt barnfilmen bör ifrågakornma, uttala den förhoppningen att Kungl.. 
Maj:t mätte utan alltför stort dröjsmål upptaga till övervägande frågan om 
åtgärder till stöd för barnfilmen. Utskottet — som inte anser sig böra till
styrka det i motionerna I: 106 och 11: 93 framställda yrkandet — föreslår 
alt riksdagen i anledning av nämnda motioner ger Kungl. Maj :t tillkänna 
vad utskottet sålunda anfört.



Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen må, i anledning av motionerna I: 106 och 

II: 93, i skrivelse till Kungl. Maj:t giva tillkänna vad utskot
tet anfört.

Stockholm den 20 mars 1956

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

8 Statsutskottets utlåtande nr 58 år 1956

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit
från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, 

Ohlon, Näsgård, Gillström, Näsström, Boman, fröken Andersson, herrar 
Hesselbom, Pålsson, Sundelin, Einar Persson, Birger Andersson, Thun och 
Holmqvist; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malm
borg i Skövde, Bergström, Ståhl, Åkerström, Rubbestad, fröken Elmén, her
rar Petterson i Degerfors, Andersson i Mölndal, Staxäng, Johansson i My
singe, Gustafsson i Stockholm, Almgren och Nelander.

Reservation

av herr Hesselbom.
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